
 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

DETERMINA N. 1126/2024/AMM. 
DEL 26/08/2024 

 
OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI APPARTENENTI ALLA STESSA AREA -ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2024.           
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

 

Visti e richiamati: 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e servizi 

comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

 La deliberazione della Giunta n. 2 del 11 giugno 2015 con la quale é stata costituita l’Unité des 
Communes valdôtaines Mont-Cervin, subentrata nei rapporti attivi e passivi alla soppressa 
Comunità montana Monte Cervino; 

 Il vigente statuto, con particolare riferimento all’articolo 29 disciplinante le competenze dei 
responsabili dei servizi;  

 Il vigente regolamento di organizzazione degli uffici; 

 Il vigente regolamento di contabilità; 

 la deliberazione della Giunta dell’Unité n. 76 del 21 dicembre 2023 ad oggetto: “Servizio contabile - 
Approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026 e del Documento Unico di Programmazione”; 

 
 la deliberazione della Giunta dell’Unité n. 77 del 21 dicembre 2023 ad oggetto: “Servizio segreteria 

generale e affari generali - Approvazione Convenzione tra l’Unité des Communes valdôtaines Mont-
Cervin ed i Comuni del comprensorio per l’esercizio associato di funzioni comunali nell’anno 2024”;  
 

 Il d.lgs.18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, con 
particolare riferimento all’articolo 183 “Impegni di spesa”; 

 Il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” con particolare riferimento all’articolo 56 (Impegni di spesa); 

 Il Decreto del Presidente dell’Unité Mont-Cervin n. 5 del 15/05/2023 ad oggetto: “Conferimento 
dell’incarico alla signora Gabriella Sortenni con decorrenza dal 15 maggio 2023 di Segretario 
dell’Unité Mont-Cervin e adempimenti connessi 

 il Decreto presidenziale n. 5 del 29/07/2021 ad oggetto: “Nomina del Responsabile dei servizi 
sociali; 

 

 Richiamato l’art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che disciplina 
le variazioni compensative di spesa del medesimo macro aggregato, assegnandone la competenza – in 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

assenza di specifica disciplina – al Responsabile del Servizio Finanziario e dato atto che nel nostro Ente 
tale figura coincide con il Segretario Generale; 
 

Dato atto che, dopo attente valutazioni, si è reso necessario procedere con la variazione di 
somme tra capitoli di spesa appartenenti alle proprie Aree di competenza per materia e ricadenti nella 
medesima codifica di “missione – programma – titolo – macro aggregato” del bilancio di previsione 
2024/2026; 
 

Ritenuto pertanto di provvedere agli storni tra capitoli come di seguito riepilogato: 
 
Storno della somma di €. 15.000,00 alla Missione 12 – Programma 3 Titolo 1 – Macro 

Aggregato 103 Capitolo 1.04.02/64/75 “micro servizi ausiliari” Conto PFU 1.03.02.13.000 
 
Storno della somma di €. 6.500,00 alla Missione 12 – Programma 3 Titolo 1 – Macro Aggregato 

103 Capitolo 1.04.02/64/30 “altri beni di consumo” Conto PFU 1.03.01.02.000 
 
 
 ed il conseguente aumento per €. 9.000,00 sulla Missione 12 – Programma 3 Titolo 1 – Macro 

Aggregato 103 Capitolo 1.04.02/63/28 “as dom int  servizi di ristorazione” Conto PFU 1.03.02.14.000;  
 
ed il conseguente aumento per €. 11.500,00 sulla Missione 12 – Programma 3 Titolo 1 – Macro 

Aggregato 103 Capitolo 1.04.02/64/35 “Servizi ristorazione” Conto PFU 1.03.02.14.000;  
 
 
ed il conseguente aumento per €. 1.000,00 sulla Missione 12 – Programma 3 Titolo 1 – Macro 

Aggregato 103 Capitolo 1.04.02/65/46 “Centri di incontro servizi ristorazione” Conto PFU 
1.03.02.14.000;  

 
 relative all’esercizio finanziario 2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026, adeguando altresì la 
previsione di cassa; 

 
Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei Conti; 

 

DETERMINA 
 

Di effettuare, ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., le 
variazioni al Bilancio 2024/2026 per l’esercizio finanziario 2024 compensative degli stanziamenti dei 
capitoli che ricadono nella medesima codifica “missione – programma – titolo – macro aggregato” per 
un totale complessivo di €. 21.500,00 relative all’esercizio finanziario 2024 del Bilancio di Previsione 
2024/2026 come sotto riepilogato: 
 

Storno della somma di €. 15.000,00 alla Missione 12 – Programma 3 Titolo 1 – Macro 
Aggregato 103 Capitolo 1.04.02/64/75 “micro servizi ausiliari” Conto PFU 1.03.02.13.000 

 
Storno della somma di €. 6.500,00 alla Missione 12 – Programma 3 Titolo 1 – Macro Aggregato 

103 Capitolo 1.04.02/64/30 “altri beni di consumo” Conto PFU 1.03.01.02.000 
 
 ed il conseguente aumento per €. 9.000,00 sulla Missione 12 – Programma 3 Titolo 1 – Macro 

Aggregato 103 Capitolo 1.04.02/63/28 “as dom int  servizi di ristorazione” Conto PFU 1.03.02.14.000;  



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
ed il conseguente aumento per €. 11.500,00 sulla Missione 12 – Programma 3 Titolo 1 – Macro 

Aggregato 103 Capitolo 1.04.02/64/35 “Servizi ristorazione” Conto PFU 1.03.02.14.000;  
 
 
ed il conseguente aumento per €. 1.000,00 sulla Missione 12 – Programma 3 Titolo 1 – Macro 

Aggregato 103 Capitolo 1.04.02/65/46 “Centri di incontro servizi ristorazione” Conto PFU 
1.03.02.14.000;  

 
 relative all’esercizio finanziario 2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026, adeguando altresì 

la previsione di cassa; 
 

Di dare atto che non è necessaria la trasmissione della presente variazione al tesoriere tramite 
il prospetto di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. (allegato C) in quanto non 
modifica il totale della missione e del programma interessato al presente provvedimento. 
 

 

 

Châtillon, 26/08/2024 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

firmato digitalmente 
BASTRENTA FERNANDA 

 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Châtillon, lì 27/08/2024 IL RESPONSABILE AFFARI GENERLAI 
  
 


